
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Janssen Infratech BV 04-07-2018 
 2

Janssen Infratech B.V.
Faillissementsnummer F/03/15/229
Datum uitspraak: 16-6-2015

04-07-2018 
 2

Grondverzet en Infratechniek 04-07-2018 
 2

Geen actuele gegevens 04-07-2018 
 2

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-02-2019
Insolventienummer F.03/15/229
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011253:F001
Datum uitspraak 16-06-2015

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. G.E.R. Ummelen



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

14

Op datum faillissement waren nog 14 werknemers in loondienst. Alle lopende 
arbeidsovereenkomsten zijn op 17 juni 2015 ex art. 40FW opgezegd na 
verkregen toestemming RC.

04-07-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 43.994,47

04-07-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 10.400,00

06-02-2019
 3

van
20-12-2017

t/m
3-7-2018

04-07-2018 
 2

van
4-7-2018

t/m
6-2-2019

06-02-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

2 105,25 uur

3 40,30 uur

totaal 145,55 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Niels Janssen Beheer BV, welke vennootschap op haar beurt wordt bestuurd 
door de heer Niels Catharina Mathea Wilhelmus Janssen, geboren 290401980 
te Heerlen (middellijk bestuurder, hierna ook Janssen jr.). Enig aandeelhouder 
is eveneens Niels Janssen Beheer BV.

04-07-2018 
 2

Procedures tegen Jako Beleggingen BV en Niels Janssen hebben geleid tot 
verstekvonnissen waarin de vorderingen integraal zijn toegewezen tot 
bedragen ad resp. € 356.619,23 excl rente en proceskosten en € 90.908.88 
excl rente ne kosten.
Inmiddels is ook Janssen sr. in hoedanigheid van bestuurder van Jako 
Belggingen BV - in persoon gedagvaard. Zaak dient voor het eerst op 1 
augustus 2018. Verder zijn er diverse conservatoire (derden)beslagen gelegd. 
Janssen sr. wordt opgeroepen in verband met gewenste beslagen op 
(pensioen)uitkeringen. Derdenbeslagen onder de huurders van Janssen sr. 
hebben vooralsnog niets opgeleverd omdat de belastingdienst met een 
preferente vordering eerder was. De derdenverklaringen van de overige 
(gelieerde) derden zijn nog niet afgegeven.

04-07-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
14

Zie verslag 1.

04-07-2018 
 2

Personeelsleden

Zie verslag 1.

04-07-2018 
 2

Datum Aantal Toelichting

17-6-2015 14

totaal 14

3. Activa

n.v.t. (gehuurd bedrijfspand). OG is eigendom van H.J.C. Janssen (vader van 
middellijk bestuurder failliet).

04-07-2018 
 2

n.v.t. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 238.374,05 € 168.502,20

totaal € 238.374,05 € 168.502,20 € 0,00

Naast Jako is ook haar bestuurder Janssen sr. in een gerechtelijke procedure 
betrokken en wel voor een bedrag dat de boedel tekort komt door de 
(gedeeltelijk) niet betaalde koopprijs van de in 2013 verkochte MVA aan Jako. 
Zaak tegen Janssen sr. wordt op 1 augustus a.s. geïntroduceerd op de rol. 
Zaak tegen Jako heeft geleid tot een op 2 mei 2018 gewezen verstekvonnis 
waarin Jako is veroordeeld tot betaling ad € 356.619,23 excl. rente en kosten 
ad € 3.650,44. De in te dienen vordering jegens Janssen sr. is van gelijke 
hoogte. Indien en voor zover Jako geen verhaal (meer) biedt, wordt Janssen 
sr. voor hetzelfde bedrag aangesproken.

04-07-2018 
 2

Procedure tegen Janssen sr. loopt en staat voor comparitie na antwoord op 
25 februari 2019.

06-02-2019
 3

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

5. Bank/Zekerheden

Zie verslag 1.
04-07-2018 

 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1.
04-07-2018 

 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Doorstarten onderneming

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1.
04-07-2018 

 2

Zie verslag 1.
04-07-2018 

 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

7. Rechtmatigheid

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Janssen jr. getrapt bestuurder van Janssen Infratech BV kan worden verweten 
mee te hebben gewerkt aan verkoop MVA aan Jako Beleggingen BV - waarvan 
zijn vader bestuurder is - zonder betaling van koopprijs. Geen 
invordering(actie) van rekening-courant door Janssen jr.. Vooralsnog geen 
actie omdat Janssen jr. tot dusverre geen verhaal biedt. Er ligt al een 
verstekvonnis tegen hem uit hoofde van een rekening-courantvordering van € 
90.908,88 excl. rente en kosten. Geen (bekende) verhaalsmogelijkheden. 
Verhaal verder in onderzoek.

04-07-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Janssen jr. woont c.q. verblijft in Buitenland. Geen verhaalsmogelijkheden 
bekend.

06-02-2019
 3

7.6 Paulianeus handelen

Zie verslag 1.

04-07-2018 
 2

Faillissementsverhoor zou (mogelijk) kunnen leiden tot informatie waar de 
verdwenen MVA zich bevinden. Janssen sr. weigert tot dusverre mee te delen 
waar de MVA zijn gebleven.

04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 20.219,92

Zie bijlage (betaalde boedelschulden)

04-07-2018 
 2

€ 74.739,00

Griffierecht ivm procedure tegen Janssen sr. (bestuurder Jako Beleggingen 
BV) + UWV.

06-02-2019
 3

€ 386.742,80

zie bijlage

04-07-2018 
 2

€ 183.493,99

zie bijlage

04-07-2018 
 2

€ 12.600,44

zie bijlage

04-07-2018 
 2

52

Zie verslag 1.

04-07-2018 
 2

€ 258.495,06

Zie verslag 1.

04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Verstekvonnissen tegen Jako Beleggingen BV en Janssen jr. 
Zaak tegen Janssen sr. wordt op 1 augustus 2018 geïntroduceerd op de rol.
Diverse (derden)beslagen gelegd onder huurders van Janssen sr. en bank. 
Janssen sr. zal nog worden worden gehoord over gewenste beslaglegging 
onder uitkerende instanties.

04-07-2018 
 2

Procedure tegen Janssen sr. staat voor comparitie na antwoord die zal 
plaatsvinden op 25 februari 2019.

Zitting ivm loon/uitkeringsbeslag heeft plaatsgevonden. Verzoek tot 
loonbeslag is bij verstek toegewezen. Beslagmaatregelen zijn getroffen (nog 
geen derdenverklaringen afgegeven).

06-02-2019
 3

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verder vervolg van lopende procedure tegen Janssen sr. en (pogingen tot) 
executie van gewezen verstekvonnissen tegen Janssen jr. en Jako 
Beleggingen BV.

04-07-2018 
 2

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

nog niet bekend 06-02-2019
 3

6-5-2019 06-02-2019 
 3

Zie verslag 1. 04-07-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


